



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 12 de setembro de 2024

Ano XII - Edição nº 02243 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Uauá publica



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
91D625F5DEDB617FB6DF9FBABC843EC1

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO

- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034-2024
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034-2024
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035-2024
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036-2024
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037-2024
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038-2024
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039-2024
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040-2024
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037-2024
- LEI MUNICIPAL N.º 732 DE 12 DE SETEMBRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA CARTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DA PESSOA COM SÍNDROME DE FIBROMIALGIA NO MUNICÍPIO DE UAUÁ – BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- DECRETO Nº 289 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
- DECRETO Nº 290 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
- DECRETO Nº 291 - ALTERAÇÃO DE QDD
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 021-2024

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2024

PA: 0134/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: JOÃO CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS, CNPJ: 40.354.530/0001-52 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 06/09/2024.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ABACATE - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	670	SEASA	R\$ 6,90	R\$ 4.623,00
3	ABACAXI - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	1.132	SEASA	R\$ 6,47	R\$ 7.324,04
4	ABÓBORA PAULISTA (JACARÉ) - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1.290	SEASA	R\$ 5,70	R\$ 7.353,00
5	ABOBRINHA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	740	SEASA	R\$ 6,05	R\$ 4.477,00
6	AÇAFRÃO - PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO AMARELA INTENSA.	KG	424	SEASA	R\$ 17,00	R\$ 7.208,00
7	ACELGA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOSE E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	350	SEASA	R\$ 7,10	R\$ 2.485,00
8	ACEROLA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1.110	SEASA	R\$ 7,95	R\$ 8.824,50
17	AIPIM (MACAXEIRA) COM CASCA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	2.660	SEASA	R\$ 6,85	R\$ 18.221,00
19	ALFACE AMERICANO - DE PRIMEIRA, EM PÉ, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	1.133	SEASA	R\$ 4,87	R\$ 5.517,71
20	ALFACE CRESPA - DE PRIMEIRA, EM PÉ, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	2.200	SEASA	R\$ 4,20	R\$ 9.240,00
35	BANANA DA TERRA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A	KG	1.780	SEASA	R\$ 9,20	R\$ 16.376,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

	MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
36	BANANA PRATA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	3.604	SEASA	R\$ 5,99	R\$ 21.587,96
37	BATATA DOCE - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	4.663	SEASA	R\$ 6,80	R\$ 31.708,40
38	BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	3.883	SEASA	R\$ 8,75	R\$ 33.976,25
41	BERINJELA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	260	SEASA	R\$ 6,50	R\$ 1.690,00
42	BETERRABA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	826	SEASA	R\$ 6,80	R\$ 5.616,80
65	BRÓCOLIS - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	250	SEASA	R\$ 15,80	R\$ 3.950,00
85	CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	5.687	SEASA	R\$ 5,00	R\$ 28.435,00
87	CENOURA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	5.652	SEASA	R\$ 7,99	R\$ 45.159,48
96	CHEIRO VERDE - 1ª QUALIDADE, COENTRO E CEBOLINHA PROPORÇÕES IGUAIS, COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO.	MOLHO	1.204	SEASA	R\$ 4,00	R\$ 4.816,00
98	CHUCHU - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	994	SEASA	R\$ 6,05	R\$ 6.013,70
100	COCO VERDE - IN NATURA	UND	400	SEASA	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00
101	COENTRO - DE PRIMEIRA, EM MOLHO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	1.381	SEASA	R\$ 4,20	R\$ 5.800,20
105	COUVE FLOR - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	230	SEASA	R\$ 13,15	R\$ 3.024,50

Prefeitura Municipal de Uauá

106	COUVE MANTEIGA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	680	SEASA	R\$ 4,90	R\$ 3.332,00
111	CURRY- 70 G, COM COLORAÇÃO ADEQUADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES E ADITIVOS QUÍMICOS, NÃO DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA.	PCT	100	SEASA	R\$ 3,20	R\$ 320,00
114	ESPINAFRE - FRESCO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS VIÇOSAS, VERDES E TENRAS, SEM PARTES AMARELADA, NEM APODRECIMENTO.	MOLHO	300	SEASA	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
128	FEIJÃO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, DEBULHADO, ÍNTEGRO, DE COLHEITA RECENTE; COM ASPECTO, ODOR, COR E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE INSETOS, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL TERROSO, SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS; COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM SINAIS DE GERMINAÇÃO OU RESÍDUOS DE FERTILIZANTE OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, PACOTES DE 01 KG.	KG	570	SEASA	R\$ 12,99	R\$ 7.404,30
146	GENGIBRE - DEVE ESTAR COM APARÊNCIA DE FRESCO, CLARO E FIRME, NÃO PODE ESTAR RESSECADO NEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS.	KG	102	SEASA	R\$ 21,40	R\$ 2.182,80
147	GOIABA VERMELHO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1.540	SEASA	R\$ 8,00	R\$ 12.320,00
149	HORTELÃ - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	150	SEASA	R\$ 4,00	R\$ 600,00
150	INHAME - DE PRIMEIRA, BRANCO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	740	SEASA	R\$ 13,00	R\$ 9.620,00
153	LARANJA - DE PRIMEIRA, TIPO PÊRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	2.830	SEASA	R\$ 5,99	R\$ 16.951,70
161	LIMÃO TAITI - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	420	SEASA	R\$ 4,97	R\$ 2.087,40
166	MAÇÃ NACIONAL - DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1.471	SEASA	R\$ 16,00	R\$ 23.536,00
171	MAMÃO PAPAYA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1.645	SEASA	R\$ 5,49	R\$ 9.031,05
172	MANGA TOMMY - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	2.145	SEASA	R\$ 5,59	R\$ 11.990,55
173	MANJERICÃO - DE PRIMEIRA, EM MOLHO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	300	SEASA	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00

Prefeitura Municipal de Uauá

176	MARACUJÁ - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	920	SEASA	R\$ 12,97	R\$ 11.932,40
183	MAXIXE DE PRIMEIRA IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, ON TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	300	SEASA	R\$ 3,00	R\$ 900,00
184	MELANCIA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	4.482	SEASA	R\$ 3,00	R\$ 13.446,00
185	MELÃO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	2.180	SEASA	R\$ 5,70	R\$ 12.426,00
195	MORANGO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. BANDEJA 250G	UND	300	SEASA	R\$ 13,60	R\$ 4.080,00
213	PÁPRICA DEFUMADA- 70 G, COM COLORAÇÃO ADEQUADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES E ADITIVOS QUÍMICOS, NÃO DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA.	PCT	100	SEASA	R\$ 2,99	R\$ 299,00
214	PÁPRICA DOCE- 70 G, COM COLORAÇÃO ADEQUADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES E ADITIVOS QUÍMICOS, NÃO DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA.	PCT	100	SEASA	R\$ 3,00	R\$ 300,00
215	PÁPRICA PICANTE- 70 G, COM COLORAÇÃO ADEQUADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES E ADITIVOS QUÍMICOS, NÃO DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA.	PCT	100	SEASA	R\$ 3,99	R\$ 399,00
221	PEPINO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	300	SEASA	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
222	PERA NACIONAL - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	610	SEASA	R\$ 22,10	R\$ 13.481,00
224	PIMENTA DE CHEIRO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	164	SEASA	R\$ 10,90	R\$ 1.787,60
226	PIMENTÃO AMARELO - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	250	SEASA	R\$ 15,95	R\$ 3.987,50
227	PIMENTÃO VERDE - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	645	SEASA	R\$ 12,10	R\$ 7.804,50
228	PIMENTÃO VERMELHO - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM	KG	250	SEASA	R\$ 15,95	R\$ 3.987,50

Prefeitura Municipal de Uauá

	CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
238	QUIABO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	460	SEASA	R\$ 7,70	R\$ 3.542,00
242	REPOLHO BRANCO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	620	SEASA	R\$ 6,99	R\$ 4.333,80
243	REPOLHO ROXO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	420	SEASA	R\$ 7,90	R\$ 3.318,00
245	RÚCULA FRESCA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	760	SEASA	R\$ 4,40	R\$ 3.344,00
247	SALSA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	302	SEASA	R\$ 4,40	R\$ 1.328,80
257	TAMARINDO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	100	SEASA	R\$ 6,45	R\$ 645,00
258	TANGERINA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	650	SEASA	R\$ 8,95	R\$ 5.817,50
261	TOMATE - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	5.831	SEASA	R\$ 7,45	R\$ 43.440,95
262	UVA ITALIANA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	770	SEASA	R\$ 20,90	R\$ 16.093,00
264	VAGEM - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	400	SEASA	R\$ 8,95	R\$ 3.580,00
VALOR GLOBAL					R\$ 548.681,89	

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2024

PA: 0134/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2024** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** JOÃO CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS, CNPJ: 40.354.530/0001-52 – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 06/09/2024.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ABACATE - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	670	SEASA	R\$ 6,90	R\$ 4.623,00
3	ABACAXI - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	1.132	SEASA	R\$ 6,47	R\$ 7.324,04
4	ABÓBORA PAULISTA (JACARÉ) - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1.290	SEASA	R\$ 5,70	R\$ 7.353,00
5	ABOBRINHA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	740	SEASA	R\$ 6,05	R\$ 4.477,00
6	AÇAFRÃO - PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO AMARELA INTENSA.	KG	424	SEASA	R\$ 17,00	R\$ 7.208,00
7	ACELGA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOSE E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	350	SEASA	R\$ 7,10	R\$ 2.485,00
8	ACEROLA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1.110	SEASA	R\$ 7,95	R\$ 8.824,50
17	AIPIM (MACAXEIRA) COM CASCA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	2.660	SEASA	R\$ 6,85	R\$ 18.221,00
19	ALFACE AMERICANO - DE PRIMEIRA, EM PÉ, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	1.133	SEASA	R\$ 4,87	R\$ 5.517,71
20	ALFACE CRESPA - DE PRIMEIRA, EM PÉ, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	2.200	SEASA	R\$ 4,20	R\$ 9.240,00
35	BANANA DA TERRA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A	KG	1.780	SEASA	R\$ 9,20	R\$ 16.376,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

	MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
36	BANANA PRATA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	3.604	SEASA	R\$ 5,99	R\$ 21.587,96
37	BATATA DOCE - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	4.663	SEASA	R\$ 6,80	R\$ 31.708,40
38	BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	3.883	SEASA	R\$ 8,75	R\$ 33.976,25
41	BERINJELA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	260	SEASA	R\$ 6,50	R\$ 1.690,00
42	BETERRABA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	826	SEASA	R\$ 6,80	R\$ 5.616,80
65	BRÓCOLIS - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	250	SEASA	R\$ 15,80	R\$ 3.950,00
85	CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	5.687	SEASA	R\$ 5,00	R\$ 28.435,00
87	CENOURA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	5.652	SEASA	R\$ 7,99	R\$ 45.159,48
96	CHEIRO VERDE - 1ª QUALIDADE, COENTRO E CEBOLINHA PROPORÇÕES IGUAIS, COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO.	MOLHO	1.204	SEASA	R\$ 4,00	R\$ 4.816,00
98	CHUCHU - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	994	SEASA	R\$ 6,05	R\$ 6.013,70
100	COCO VERDE - IN NATURA	UND	400	SEASA	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00
101	COENTRO - DE PRIMEIRA, EM MOLHO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	1.381	SEASA	R\$ 4,20	R\$ 5.800,20
105	COUVE FLOR - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	230	SEASA	R\$ 13,15	R\$ 3.024,50

Prefeitura Municipal de Uauá

106	COUVE MANTEIGA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	680	SEASA	R\$ 4,90	R\$ 3.332,00
111	CURRY- 70 G, COM COLORAÇÃO ADEQUADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES E ADITIVOS QUÍMICOS, NÃO DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA.	PCT	100	SEASA	R\$ 3,20	R\$ 320,00
114	ESPINAFRE - FRESCO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS VIÇOSAS, VERDES E TENRAS, SEM PARTES AMARELADA, NEM APODRECIMENTO.	MOLHO	300	SEASA	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
128	FEIJÃO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, DEBULHADO, ÍNTEGRO, DE COLHEITA RECENTE; COM ASPECTO, ODOR, COR E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE INSETOS, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL TERROSO, SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS; COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM SINAIS DE GERMINAÇÃO OU RESÍDUOS DE FERTILIZANTE OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, PACOTES DE 01 KG.	KG	570	SEASA	R\$ 12,99	R\$ 7.404,30
146	GENGIBRE - DEVE ESTAR COM APARÊNCIA DE FRESCO, CLARO E FIRME, NÃO PODE ESTAR RESSECADO NEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS.	KG	102	SEASA	R\$ 21,40	R\$ 2.182,80
147	GOIABA VERMELHO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1.540	SEASA	R\$ 8,00	R\$ 12.320,00
149	HORTELÃ - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	150	SEASA	R\$ 4,00	R\$ 600,00
150	INHAME - DE PRIMEIRA, BRANCO, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	740	SEASA	R\$ 13,00	R\$ 9.620,00
153	LARANJA - DE PRIMEIRA, TIPO PÊRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	2.830	SEASA	R\$ 5,99	R\$ 16.951,70
161	LIMÃO TAITI - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	420	SEASA	R\$ 4,97	R\$ 2.087,40
166	MAÇÃ NACIONAL - DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1.471	SEASA	R\$ 16,00	R\$ 23.536,00
171	MAMÃO PAPAYA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1.645	SEASA	R\$ 5,49	R\$ 9.031,05
172	MANGA TOMMY - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	2.145	SEASA	R\$ 5,59	R\$ 11.990,55
173	MANJERICÃO - DE PRIMEIRA, EM MOLHO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	300	SEASA	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00

Prefeitura Municipal de Uauá

176	MARACUJÁ - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	920	SEASA	R\$ 12,97	R\$ 11.932,40
183	MAXIXE DE PRIMEIRA IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, ON TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	300	SEASA	R\$ 3,00	R\$ 900,00
184	MELANCIA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	4.482	SEASA	R\$ 3,00	R\$ 13.446,00
185	MELÃO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	2.180	SEASA	R\$ 5,70	R\$ 12.426,00
195	MORANGO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. BANDEJA 250G	UND	300	SEASA	R\$ 13,60	R\$ 4.080,00
213	PÁPRICA DEFUMADA- 70 G, COM COLORAÇÃO ADEQUADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES E ADITIVOS QUÍMICOS, NÃO DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA.	PCT	100	SEASA	R\$ 2,99	R\$ 299,00
214	PÁPRICA DOCE- 70 G, COM COLORAÇÃO ADEQUADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES E ADITIVOS QUÍMICOS, NÃO DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA.	PCT	100	SEASA	R\$ 3,00	R\$ 300,00
215	PÁPRICA PICANTE- 70 G, COM COLORAÇÃO ADEQUADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES E ADITIVOS QUÍMICOS, NÃO DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA.	PCT	100	SEASA	R\$ 3,99	R\$ 399,00
221	PEPINO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	300	SEASA	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
222	PERA NACIONAL - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	610	SEASA	R\$ 22,10	R\$ 13.481,00
224	PIMENTA DE CHEIRO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	164	SEASA	R\$ 10,90	R\$ 1.787,60
226	PIMENTÃO AMARELO - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	250	SEASA	R\$ 15,95	R\$ 3.987,50
227	PIMENTÃO VERDE - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	645	SEASA	R\$ 12,10	R\$ 7.804,50
228	PIMENTÃO VERMELHO - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM	KG	250	SEASA	R\$ 15,95	R\$ 3.987,50

Prefeitura Municipal de Uauá

	CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
238	QUIABO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	460	SEASA	R\$ 7,70	R\$ 3.542,00
242	REPOLHO BRANCO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	620	SEASA	R\$ 6,99	R\$ 4.333,80
243	REPOLHO ROXO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	420	SEASA	R\$ 7,90	R\$ 3.318,00
245	RÚCULA FRESCA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	760	SEASA	R\$ 4,40	R\$ 3.344,00
247	SALSA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MOLHO	302	SEASA	R\$ 4,40	R\$ 1.328,80
257	TAMARINDO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	100	SEASA	R\$ 6,45	R\$ 645,00
258	TANGERINA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	650	SEASA	R\$ 8,95	R\$ 5.817,50
261	TOMATE - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	5.831	SEASA	R\$ 7,45	R\$ 43.440,95
262	UVA ITALIANA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	770	SEASA	R\$ 20,90	R\$ 16.093,00
264	VAGEM - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	400	SEASA	R\$ 8,95	R\$ 3.580,00
VALOR GLOBAL					R\$ 548.681,89	

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2024

PA: 0134/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2024** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** COMERCIAL DE ALIMENTOS SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ: 02.023.114/0001-82 – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 06/09/2024.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO – CONTÉM EDULCORANTE ARTIFICIAL, CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA. FRASCO COM 100 ML.	UND	830	ADOCYL	R\$ 2,87	R\$ 2.382,10
29	AVEIA EM FLOCOS – 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	2.340	QUAKER	R\$ 3,27	R\$ 7.651,80
32	AZEITONA VERDE – EM CONSERVA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 150 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 13/77 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	1.040	TIO PACO	R\$ 2,83	R\$ 2.943,20
34	BALA DE GOMA – AÇUCARADA, SABOR FRUTAS SORTIDAS. PACOTE COM 500 G	PCT	1.050	KUKY	R\$ 6,49	R\$ 6.814,50
52	BISNAGUINHA, PCT. COM 250 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, MARGARINA, OVOS, PROPRIONATO DE CÁLCIO E MELHORADOR.	PCT	2.450	SKIN	R\$ 3,71	R\$ 9.089,50
68	CALDO DE CARNE – PARA CULINÁRIA, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 2 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	CX	984	MAGGI	R\$ 0,84	R\$ 826,56
69	CALDO DE GALINHA – PARA CULINÁRIA, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 2 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	CX	800	MAGGI	R\$ 0,83	R\$ 664,00
71	CANJIQUEINHA – EMBALAGEM 200 G.	UND	1.920	VITAMILHO	R\$ 4,26	R\$ 8.179,20
84	CATCHUP – DE TOMATE, CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 200G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	632	TAMBAU	R\$ 2,56	R\$ 1.617,92
93	CHÁ EM SACHÊ – ERVA DOCE, EMBALAGEM LACRADA COM 10 SAQUINHOS. CAIXA COM 20G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA	CX	1.054	MARATA	R\$ 3,29	R\$ 3.467,66
102	COLORAU - 70G, SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS QUÍMICOS, NÃO DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE ÚMIDA.	PCT	642	MARATA	R\$ 0,74	R\$ 475,08

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

103	COMINHO EM PÓ - 70 G, COM COLORAÇÃO ADEQUADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES E ADITIVOS QUÍMICOS, NÃO DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA.	PCT	942	MARATA	R\$ 1,09	R\$ 1.026,78
110	CREME VEGETAL TIPO CHANTILY – EMBALAGEM COM 1 LITRO.	UND	425	AMELIA	R\$ 13,87	R\$ 5.894,75
112	ERVILHA – REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM APROXIMADAMENTE 300G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	2.970	FUGINI	R\$ 2,57	R\$ 7.632,90
115	ESSÊNCIA DE BAUNILHA – PARA BOLO, EMBALAGEM DE 30 ML.	UND	190	RICK	R\$ 2,68	R\$ 509,20
116	ESSÊNCIA DE LARANJA – PARA BOLO, EMBALAGEM DE 30 ML.	UND	190	RICKI	R\$ 2,62	R\$ 497,80
117	EXTRATO DE TOMATE – CONCENTRADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 340 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	2.355	STELLA DÓRO	R\$ 1,49	R\$ 3.508,95
119	FARINHA DE ROSCA – EMBALAGEM PACOTE DE 500 GRAMAS.	KG	190	POLIGRÃOS	R\$ 5,12	R\$ 972,80
120	FARINHA DE TRIGO – COM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98, ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	KG	950	FINNA	R\$ 3,97	R\$ 3.771,50
122	FARINHA LÁCTEA – A BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE INTEGRAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A PORTARIA 31/98, ANVISA.	UND	1.720	NESTLE	R\$ 4,67	R\$ 8.032,40
123	FÉCULA DE MANDIOCA – EMBALAGEM DE 1KG.	KG	485	IMPERIAL	R\$ 4,83	R\$ 2.342,55
125	FEIJÃO CARIOQUINHA – TIPO 1, EMBALAGENS DE 01 KG DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, FARDO COM 30 KG	FD	308	BI-BOM	R\$ 139,00	R\$ 42.812,00
129	FERMENTO BIOLÓGICO – EMBALAGEM, CONTENDO 10 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 38/77 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	770	DONA BENTA	R\$ 1,01	R\$ 777,70
130	FERMENTO QUÍMICO – EM PÓ, EMBALAGEM, CONTENDO 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 38/77 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	300	DONA BENTA	R\$ 3,19	R\$ 957,00
131	FÍGADO BOVINO – CONGELADA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	1.302	FRIBOI	R\$ 8,35	R\$ 10.871,70
135	FORMULA INFANTIL – EM PÓ, COM FERRO FÓRMULA INFANTIL PARA PRÉ MATUROS RECÉM NASCIDOS COM NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA. EMBALAGEM LATA DE 400G COM IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND	1.660	NESTOGENO	R\$ 32,17	R\$ 53.402,20
136	FORMULA INFANTIL – EM PÓ, COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES COM NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA. EMBALAGEM LATA DE 400 G COM IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND	700	NESTOGENO	R\$ 31,90	R\$ 22.330,00
137	FORMULA INFANTIL – EM PÓ, COM FERRO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES COM NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA. EMBALAGEM LATA DE 400G COM IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO.COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND	700	NESTLE	R\$ 21,89	R\$ 15.323,00
141	FUBÁ DE MILHO – EMBALAGEM DE 500G.	UND	1.020	SINHA	R\$ 1,79	R\$ 1.825,80
143	GELATINA EM PÓ – MISTURA DE INGREDIENTES EM PÓ QUE, APÓS PASSAR POR PROCESSAMENTO ADEQUADO SE TORNA APROPRIADO PARA SER DISSOLVIDO EM ÁGUA QUENTE, E FORMAR UMA SOLUÇÃO COLORIDA E TRANSPARENTE, QUE GELIFICA APÓS AQUECIMENTO LEVE E REFRIGERAÇÃO. IDEAL	UND	1.550	LUAL	R\$ 1,24	R\$ 1.922,00

Prefeitura Municipal de Uauá

	PARA O PREPARO DE SOBREMESAS DE GELATINAS, MOUSSES E SOBREMESAS DIVERSAS. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM: CAIXINHAS COM SACHES INTERNOS CONTENDO: 35 G.					
145	GELEIA DE FRUTAS – EMBALAGEM COM 1 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	KG	230	CONFIRMA	R\$ 26,80	R\$ 6.164,00
148	GOIABADA – CONSISTÊNCIA FIRME OU DE CORTE. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 600 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM RESOLUÇÃO NORMATIVA N.9/78 – ANVISA.	UND	810	PALMEIRON	R\$ 6,16	R\$ 4.989,60
158	LEITE LIQUIDO DESNATADO - LONGA VIDA, CAIXA CONTENDO 12 EMBALAGENS DE 1 LITRO.	CX	3.280	BETANIA	R\$ 66,30	R\$ 217.464,00
169	MACARRÃO INTEGRAL – PACOTE DE 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	1.080	GALLO	R\$ 1,84	R\$ 1.987,20
174	MANTEIGA – DE 1º QUALIDADE, COM SAL, EMBALAGEM POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	784	FAVORITA	R\$ 14,89	R\$ 11.673,76
175	MANTEIGA – DE 1º QUALIDADE, SEM SAL, EMBALAGEM POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	450	FAVORITA	R\$ 14,97	R\$ 6.736,50
177	MARGARINA VEGETAL – 70 A 95% DE LÍPIDIOS, CREMOSA. EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.090	PRIMOR	R\$ 5,39	R\$ 5.875,10
179	MASSA DE AVEIA – PARA PREPARO DE VITAMINAS E MINGAU 230G.	UND	1.760	QUAKER	R\$ 4,24	R\$ 7.462,40
181	MASSA PARA LASANHA – A BASE DE FARINHA DE SÊMOLA. EMBALAGEM CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA.	PCT	960	GALLO	R\$ 6,97	R\$ 6.691,20
187	MILHO PARA PIPOCA – EMBALAGEM COM 500 G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.120	IMPERIAL	R\$ 2,89	R\$ 3.236,80
189	MISTURA A BASE DE ARROZ – PARA PREPARO DE MINGAU, NÃO CONTÉM OVOS. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 200 G.	UND	1.120	NUTIBOM	R\$ 3,97	R\$ 4.446,40
190	MISTURA A BASE DE MILHO – PARA PREPARO DE MINGAU, NÃO CONTÉM OVOS. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 200 G.	UND	320	NUTIBOM	R\$ 3,97	R\$ 1.270,40
204	PANETONE – ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, 450 G, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	UND	860	TOMMY	R\$ 14,76	R\$ 12.693,60
220	PEIXE – TIPO MERLUZA, FILÉ CONGELADO, SEM GRUDE, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL	KG	560	FRIO NORTE	R\$ 22,90	R\$ 12.824,00
229	PIRULITO – SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	1.150	KUKY	R\$ 6,09	R\$ 7.003,50
232	PROTEÍNA DE SOJA – TEXTURIZADA, SABOR CARNE, EMBALAGEM: PACOTE COM APROXIMADAMENTE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 14/78 DA CNNPA.	PCT	900	DULAR	R\$ 3,97	R\$ 3.573,00
233	PROTEÍNA DE SOJA – TEXTURIZADA, SABOR FRANGO, EMBALAGEM: PACOTE COM APROXIMADAMENTE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	PCT	900	DULAR	R\$ 3,98	R\$ 3.582,00

Prefeitura Municipal de Uauá

	FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 14/78 DA CNNPA.					
241	REFRIGERANTE – DE PRIMEIRA LINHA SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM “PET” COM 2 LITROS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	1.253	IT	R\$ 4,64	R\$ 5.813,92
246	SAL REFINADO – IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	366	RN	R\$ 0,87	R\$ 318,42
259	TAPIOCA – EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	PCT	1.040	BANHIAMIDO	R\$ 3,37	R\$ 3.504,80
260	TAPIOCA GRANULADA – PACOTE 500G.	PCT	1.020	AMAFIL	R\$ 4,77	R\$ 4.865,40
VALOR GLOBAL					R\$ 560.698,55	

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024

PA: 0134/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: CORREIA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 50.145.786/0001-03 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 06/09/2024.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
82	CARNE SUÍNA – LOMBO DESOSSADO, CONGELADO, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	1.520	SADIA	R\$ 19,90	R\$ 30.248,00
162	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA – RESFRIADA, DE PRIMEIRA LINHA, EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	355	REZENDE	R\$ 17,63	R\$ 6.258,65
167	MACARRÃO – TIPO ESPAGUETE DE SÊMOLA, A BASE DE FARINHA, COM OVOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA.	PCT	2.795	PETYAN	R\$ 2,25	R\$ 6.288,75
168	MACARRÃO – TIPO PARAFUSO, A BASE DE FARINHA, COM OVOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA.	PCT	2.060	PETYAN	R\$ 2,99	R\$ 6.159,40
197	ÓLEO COMESTÍVEL – VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 – ANVISA.	UND	2.407	SOYA	R\$ 5,87	R\$ 14.129,09
VALOR GLOBAL						R\$ 63.083,89

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024

PA: 0134/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2024** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** C H CARDOSO VIEIRA FILHO, CNPJ: 30.060.433/0001-01 – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 06/09/2024.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	AZEITE DE DENDÊ – EMBALAGEM COM 200 ML	UND	140	CAIRAN	R\$ 3,44	R\$ 481,60
33	BACON DEFUMADO – SEPARADOS EM EMBALAGENS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	KG	340	PERDIGÃO	R\$ 25,98	R\$ 8.833,20
40	BEBIDA LÁCTEA – SABOR MORANGO, PROTEICO-CALÓRICO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA. EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	3.200	DAMARE	R\$ 1,34	R\$ 4.288,00
45	BISCOITO DOCE – TIPO MARIA, EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	PCT	3.620	TUPY	R\$ 3,85	R\$ 13.937,00
48	BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRACKER CONTENDO 6 PACOTES DE 27 GRAMAS. EMBALAGEM TOTAL DE 162G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	PCT	2.730	PITSTOP	R\$ 3,64	R\$ 9.937,20
53	BOLACHA – TIPO MAISENA, COM APROXIMADAMENTE 400 G, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO LOTE.	PCT	4.510	TUPY	R\$ 3,85	R\$ 17.363,50
54	BOLACHA DE PADARIA, 7 CAPAS, COM GOIABADA, PCT. COM 300G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE CONDENSADO, SAL, CORAGEMA E GOIABADA.	PCT	1.160	OLYPAN	R\$ 5,64	R\$ 6.542,40
55	BOLACHA DE PADARIA, 7 CAPAS, SALGADA, PCT. COM 300G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE CONDENSADO, SAL, CORAGEMA	PCT	650	OLYPAN	R\$ 5,63	R\$ 3.659,50
62	BOLO DE LEITE. FORMA DE 18 CM. DIÂMETRO; APROXIMADAMENTE 500G; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, OVOS, LEITE, AÇÚCAR, MARGARINA.	UND	1.650	FAMÍLIA	R\$ 11,79	R\$ 19.453,50
64	BOLO DE MILHO. FORMA DE 18 CM. DIÂMETRO; APROXIMADAMENTE 500G; COMPOSIÇÃO: FLOCOS DE MILHO, OVOS, LEITE, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, MILHO E CÔCO	UND	1.650	FAMÍLIA	R\$ 11,85	R\$ 19.552,50
66	CAFÉ MOÍDO – PÓ DE CAFÉ COM SELO DE GARANTIA ABIC OBTIDO PELO BENEFICIAMENTO DO FRUTO MADURO DE DIVERSAS ESPÉCIES DE CAFÉ. FARDO CONTENDO 20 PACOTES DE 250 G.	FD	2.614	2 DE JULHO	R\$ 157,84	R\$ 412.593,76
70	CANIICA – PACOTE COM 500 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1.400	IMPERIAL	R\$ 2,38	R\$ 3.332,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E052B96AF2F3A655DD47DE3BA0E36909

Prefeitura Municipal de Uauá

99	COCO SECO – RALADO, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM: PACOTE DE 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E RDC 84/2000.	PCT	1.180	PRONTU	R\$ 3,43	R\$ 4.047,40
108	CREME DE LEITE – ESTABILIZADO, EMBALAGEM COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	520	MOCOCA	R\$ 61,98	R\$ 32.229,60
126	FEIJÃO FRADINHO – TIPO 1, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. FARDO COM 10KG. PACOTE DE 500 G.	FD	286	TROPICAL	R\$ 54,89	R\$ 15.698,54
142	GALINHA DURA – CONGELADA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F.	KG	1.251	Q DELICIA	R\$ 7,24	R\$ 9.057,24
159	LEITE LIQUIDO DESNATADO - LONGA VIDA, CAIXA CONTENDO 12 EMBALAGENS DE 1 LITRO. (COTA RESERVADA)	CX	820	BETANIA	R\$ 73,98	R\$ 60.663,60
165	LINGUIÇA TOSCANA DE FRANGO – TEMPERADA E APIMENTADA, PACOTES DE 5KG, CADA PACOTE, EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F.	KG	303	AVIGRO	R\$ 16,49	R\$ 4.996,47
170	MAIONESE – TRADICIONAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	660	FUGINI	R\$ 1,85	R\$ 1.221,00
186	MILHO AMARELO PILADO PARA MUNGUNZÁ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.460	IMPERIAL	R\$ 1,68	R\$ 2.452,80
249	SARDINHA EM LATA – AO MOLHO, EMBALAGEM LATA COM MÍNIMO 130G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	UND	2.020	PALMEIRA	R\$ 4,68	R\$ 9.453,60
253	SUCO DE FRUTA – CONCENTRADO, DIVERSOS SABORES, COM NO MÍNIMO 500 ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	1.072	PALMEIRON	R\$ 47,88	R\$ 51.327,36
VALOR GLOBAL					R\$ 711.121,77	

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2024

PA: 0134/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: J M MERCADO BEM BARATO LTDA, CNPJ: 22.275.238/0001-62 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 06/09/2024.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	AÇÚCAR CRISTALIZADO – FARDOS COM 30KG. SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CENIPA	FD	2.952	MUCAMBO	R\$ 109,70	R\$ 323.834,40
12	AÇÚCAR CRISTALIZADO – FARDOS COM 30KG. SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CENIPA (COTA RESERVADA)	FD	739	MUCAMBO	R\$ 109,70	R\$ 81.068,30
23	AMIDO DE MILHO – 100 % PURO, FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITOS, DE EXCELENTE QUALIDADE PARA USO DIVERSO, EMBALAGEM COM 1KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CENIPA.	UND	1.350	MAIZANA	R\$ 17,60	R\$ 23.760,00
44	BISCOITO DOCE – TIPO AMANTEIGADO. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO APROXIMADAMENTE 330G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CENIPA.	PCT	3.020	CAPRICHE	R\$ 4,20	R\$ 12.684,00
46	BISCOITO DOCE INTEGRAL – O PRODUTO DEVE APRESENTAR INTEGRAL, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL, A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE REVESTIR (PROTETORA) DEVE REVESTIR DE BISCOITO. APROXIMADAMENTE 400G.	UND	1.610	MARILAN	R\$ 3,50	R\$ 5.635,00
49	BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM DUPLA CONTENDO APROXIMADAMENTE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CENIPA.	PCT	6.120	VITARELA	R\$ 3,20	R\$ 19.584,00
51	BISCOITO SALGADO INTEGRAL – APROXIMADAMENTE 400G O PRODUTO DEVE APRESENTAR INTEGRAL, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL, A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE REVESTIR (PROTETORA) DEVE REVESTIR DE BISCOITO.	PCT	1.920	BRANDINI	R\$ 5,10	R\$ 9.792,00
56	BOLACHA DE PADARIA, SABOR CANELA, PCT. COM 300G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE CONDENSADO, SAL, CORAGEMA E CANELA.	PCT	550	MASSAS SANTANA	R\$ 4,20	R\$ 2.310,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

86	CEBOLA ROXA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1.262	DA TERRA	R\$ 6,50	R\$ 8.203,00
109	CREME DE LEITE LIGHT- ESTABILIZADO, EMBALAGEM COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	1.160	ITALAC	R\$ 4,30	R\$ 4.988,00
154	LEITE CONDENSADO - TRADICIONAL. EMBALAGEM COM MÍNIMO 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	3.120	ITALAC	R\$ 4,10	R\$ 12.792,00
157	LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM CARACTERÍSTICAS: A) ORGANOLÉPTICAS ASPECTO, PÓ UNIFORME SEM GRÂNULOS COR, BRANCO AMARELADA ODOR E SABOR, AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO DO LEITE FLUIDO B) FÍSICO, QUÍMICAS PROTEÍNA, MÍNIMO 26 % GORDURA, MÍNIMO 26 % UMIDADE, MÁXIMO 3,5 % ACIDEZ EM SÓLIDOS NÃO GORDUROSOS, MÁXIMO 18 % SOLUBILIDADE, MÍNIMO 98 % AMIDO, AUSÊNCIA SORO, AUSÊNCIA C) MICROBIOLÓGICAS SALMONELA EM 25 G, AUSÊNCIA COLIFORMES A 45º C, MÁXIMO 10/G STAPHYLOCOCCUS COAGULASE (+), MÁXIMO 10 (2)/G BACILLUS CERENS, MÁXIMO 5 X 10 (3)/G E) MICROSCÓPICAS SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, AUSÊNCIA, EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.	PCT	8.510	CCGL	R\$ 6,05	R\$ 51.485,50
191	MOLHO DE PIMENTA - VERMELHA, EMBALAGEM DE VIDRO COM 150 ML.	UND	110	MARATA	R\$ 2,19	R\$ 240,90
201	OVO DE GALINHA - TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. (COTA RESERVADA)	UND	1.065	BRASIL	R\$ 13,50	R\$ 14.377,50
211	PÃO PARA HAMBURGUER, PCT. COM 10 UND, PESO LÍQUIDO 500G. FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, LEITE DESNATADO E FERMENTO BIOLÓGICO.	PCT	1.260	OLIPAN	R\$ 5,46	R\$ 6.879,60
218	PEIXE - TILÁPIA, FILÉ CONGELADO, SEM GRUDE, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL	KG	500	PESCADO	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00
240	REFRIGERANTE - DE PRIMEIRA LINHA SABOR COLA, EMBALAGEM "PET" COM 2 LITROS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	1.253	COCA COLA	R\$ 4,70	R\$ 5.889,10
VALOR GLOBAL					R\$ 590.923,30	

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2024

PA: 0134/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: S.G BARBOSA DE UAUÁ, CNPJ: 07.206.376/0001-04 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 06/09/2024.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	ACHOCOLATADO – EM PÓ DE 700 G. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	455	ITALAC	R\$ 114,00	R\$ 51.870,00
10	ACHOCOLATADO – EM PÓ DE 700 G. CAIXA COM 12 UNIDADES. (COTA RESERVADA)	CX	113	ITALAC	R\$ 114,00	R\$ 12.882,00
13	AÇÚCAR REFINADO – ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR. ... COMPOSIÇÃO BÁSICA CENTESIMAL: CONCENTRAÇÃO DE SACAROSE MÍNIMA DE 99,5 %; CONCENTRAÇÃO DE GLUCOSE E FRUTOSE MÁXIMA DE 0,4 %; CONCENTRAÇÃO DE SAIS MINERAIS MÁXIMA DE 0,2 %; UMIDADE MÁXIMA DE 0,3 %. EMBALAGEM COM 1KG.	KG	800	UNIÃO	R\$ 4,49	R\$ 3.592,00
72	CARNE BOVINA – COXÃO MOLE, CONGELADO, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL,	KG	845	FRIBOI	R\$ 22,60	R\$ 19.097,00
73	CARNE BOVINA – DE PRIMEIRA, MOÍDA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	KG	2.668	NORDESTINA	R\$ 13,80	R\$ 36.818,40
74	CARNE BOVINA – DE PRIMEIRA, MOÍDA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE (COTA RESERVADA)	KG	667	NORDESTINA	R\$ 13,80	R\$ 9.204,60
75	CARNE BOVINA – DE SOL, CONGELADO, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	KG	845	FRIBOI	R\$ 21,40	R\$ 18.083,00
76	CARNE BOVINA – DESOSSADA, DE PRIMEIRA, CONGELADA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	1.165	FRIBOI	R\$ 18,20	R\$ 21.203,00
77	CARNE BOVINA – DESOSSADA, DE SEGUNDA, CONGELADA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	2.034	FRIBOI	R\$ 17,50	R\$ 35.595,00
79	CARNE DE CAPRINO – CONGELADA, EMBALADA A VÁCUO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	1.245	DA CASA	R\$ 19,50	R\$ 24.277,50
80	CARNE DE CHARQUE – CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F.	KG	350	TODO BOM	R\$ 24,80	R\$ 8.680,00
81	CARNE SUÍNA – BISTECA, CONGELADO, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	1.323	SEARA	R\$ 15,90	R\$ 21.035,70
83	CARNE SUÍNA – RABO, CONGELADO, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	240	SEARA	R\$ 14,60	R\$ 3.504,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

97	CHOCOLATE EM PÓ – INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA. EMBALAGEM, EXCETO PACOTE, CONTENDO MÍNIMO DE 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	600	ITALAC	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00
107	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO – CONGELADAS, EMBALADAS EM CAIXAS INTERFOLHADAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	3.280	GUJÃO	R\$ 8,10	R\$ 26.568,00
124	FEIJÃO BRANCO – TIPO 1, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 G.	PCT	160	MUCAMBO	R\$ 4,45	R\$ 712,00
127	FEIJÃO PRETO – TIPO 1, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. PACOTE DE 1 KG, FARDO COM 30 KG.	FD	160	MUCAMBO	R\$ 245,00	R\$ 39.200,00
133	FILE DE PEITO DE FRANGO – CONGELADAS, EMBALADAS EM CAIXAS INTERFOLHADAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (COTA RESERVADA)	KG	944	SEARA	R\$ 17,90	R\$ 16.897,60
140	FRANGO INTEIRO – CONGELADAS, EMBALADAS EM CAIXAS INTERFOLHADAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,	KG	3.394	GUJÃO	R\$ 7,49	R\$ 25.421,06
144	GELATINA PÓ – SEM SABOR, CAIXA COM 35 G.	UND	660	LUAL	R\$ 2,50	R\$ 1.650,00
151	IOGURTE – NATURAL, SABOR AMEIXA, RICO EM NUTRIENTES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 90G, COM INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	3.050	SUCUPIRA	R\$ 1,29	R\$ 3.934,50
152	IOGURTE – NATURAL, SABOR MORANGO, RICO EM NUTRIENTES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 90G, COM INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	650	SUCUPIRA	R\$ 1,28	R\$ 832,00
163	LINGUIÇA JOSEFINA – EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F.	KG	455	SEARA	R\$ 17,90	R\$ 8.144,50
164	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA – FINA SEM GOMO RESFRIADA, EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F.	KG	522	SEARA	R\$ 18,90	R\$ 9.865,80
202	PAIO DEFUMADO – CADA PEÇA, EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F.	KG	130	PERDIGÃO	R\$ 25,50	R\$ 3.315,00
216	PÉ DE PORCO SALGADO – EMBALAGEM PADRONIZADA COM 1 KG. EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F.	KG	130	SEARA	R\$ 10,90	R\$ 1.417,00
217	PEITO DE FRANGO – CONGELADO, EMBALADAS EM CAIXAS INTERFOLHADAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	KG	3.590	GUJÃO	R\$ 11,40	R\$ 40.926,00
230	POLPA DE FRUTA – NATURAL, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM COM 01 KG, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	2.450	BAHIA FRUT	R\$ 5,25	R\$ 12.862,50
231	PRESUNTO COZIDO – RESFRIADO, SEM CAPA DE GORDURA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	1.016	REZENDE	R\$ 18,00	R\$ 18.288,00
234	QUEIJO – TIPO COALHO, RESFRIADO, EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	350	SUCUPIRA	R\$ 31,00	R\$ 10.850,00

Prefeitura Municipal de Uauá

235	QUEIJO – TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, EM EMBALAGEM DE 2 A 4KG IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	1.266	SUCUPIRA	R\$ 29,00	R\$ 36.714,00
236	QUEIJO – TIPO PRATO, RESFRIADO, EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	220	DA VACA	R\$ 40,00	R\$ 8.800,00
237	QUEIJO RALADO – TIPO PARMESÃO, TRADICIONAL, EMBALAGEM: PACOTE COM NO MÍNIMO 50 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	840	BRETUTI	R\$ 3,20	R\$ 2.688,00
244	REQUEIJÃO CREMOSO – COPO COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	1.300	SUCUPIRA	R\$ 5,80	R\$ 7.540,00
254	SUPLEMENTO ALIMENTAR - VITAMÍNICO PARA IDOSOS, SEM SABOR, PO, CONTENDO OS SEGUINTE NUTRIENTES: FORMULA EM PO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALORICA E HIPERPROTEICA, CONTEM LACTOSE, ISENTA DE GLÚTEN, NÃO POSSUI SABOR E PODE SER ACRESCENTADO EM PREPARAÇÕES QUENTES E FRIAS, SEM MODIFICAR O GOSTO, CONTÉM CÁLCIO, PROTEÍNAS E VITAMINA D, NUTRIENTES ESSENCIAIS QUE AUXILIAM NA MANUTENÇÃO DOS OSSOS E MÚSCULOS, ALÉM DISSO, POSSUI VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM 370G	UND	650	SUSTAGEN	R\$ 25,00	R\$ 16.250,00
255	SUPLEMENTO EM PÓ – RICO EM CÁLCIO, PROTEÍNA, 25 VITAMINAS E MINERAIS, SABORES BAUNILHA OU CHOCOLATE, EMBALAGEM LATA DE 400G COM IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND	200	SUSTAGEN	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 568.998,16	

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2024

PA: 0134/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: MERCADINHO RIBEIRO DANTAS LTDA, CNPJ: 47.985.646/0001-39 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 06/09/2024.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALIMENTO EM PÓ PARA USO ORAL OU ENTERAL, NORMOCALÓRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN, INDICADA PARA PACIENTES DIABÉTICOS, 400G.	UND	200	NESTLE	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00
14	ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ – CONTÉM MALTODEXTRINA, EDULCORANTE NATURAL: SORBITOL E EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA, ANTIOXIDANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO. CAIXA COM 50 ENVELOPES COM 0,8 G CADA	CX	161	ZERO CAL	R\$ 9,89	R\$ 1.592,29
16	ÁGUA DE COCO – 100% PURO, COM MENOS DE 1% SACAROSE. EMBALAGEM TETRA PARK COM 200 ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CANNPA.	UND	500	SOCOCO	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
18	ALECRIM - PACOTE DE 50 G, PARA TEMPERO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DA FABRICAÇÃO.	PCT	15	CEASA	R\$ 3,88	R\$ 58,20
21	ALHO - DE PRIMEIRA, SEM A RÉSTIA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	725	DESTAK	R\$ 31,98	R\$ 23.185,50
22	AMEIXA EM CALDA – SEM COLORAÇÃO OU AROMATIZAÇÃO ARTIFICIAL. EMBALAGEM: LATA COM NO MÍNIMO DE 320 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CANNPA	UND	380	OLE	R\$ 8,38	R\$ 3.184,40
24	ARROZ BRANCO – COMUM, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CANNPA.	KG	1.140	DONA ANA	R\$ 5,79	R\$ 6.600,60
25	ARROZ PARBOILIZADO – COMUM, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CANNPA.	KG	1.585	SEPÉ	R\$ 5,58	R\$ 8.844,30
26	ARROZ PARBOILIZADO INTEGRAL – CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PRODUTO DEVE SER CLASSE: LONGO, FINO, TIPO 1, INTEGRAL. GRÃO PERFEITOS, SECOS E MADUROS.	KG	546	BONITÃO	R\$ 6,69	R\$ 3.652,74
27	ATUM RALADO – NATURAL SEM CONSERVANTE E SEM GLÚTEN, LATA COM 120 GRAMAS, DIZERES E ROTULAGEM.	UND	1.320	PESCADOR	R\$ 6,19	R\$ 8.170,80
28	ATUM SÓLIDO – EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA DE 170G, PESO DRENADO DE 120G, PEIXE EM CONSERVA, TIPO PEIXE ATUM, INGREDIENTES, ÓLEO COMESTÍVEL / ÁGUA E SAL.	UND	1.270	88	R\$ 7,79	R\$ 9.893,30

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

31	AZEITE DE OLIVA – PURO, SEM COLESTEROL. EMBALAGEM CONTENDO 200 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE.	UND	540	COCINEIRO	R\$ 21,89	R\$ 11.820,60
39	BEBIDA LÁCTEA – SABOR CHOCOLATE, PROTEICO-CALÓRICO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA. EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	7.400	MOCOQUINHA	R\$ 1,04	R\$ 7.696,00
43	BISCOITO DE POLVILHO, ARTESANAL, PCT. COM 100G; COMPOSIÇÃO: POLVILHO, ÓLEO, ÁGUA E SAL.	PCT	2.150	PRÓPRIA	R\$ 3,48	R\$ 7.482,00
47	BISCOITO PALITO, ARTESANAL, PCT. COM 400G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL E BICARBONATO DE AMÔNIO.	PCT	800	PRÓPRIA	R\$ 4,79	R\$ 3.832,00
50	BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRACKER, SACHÊ, DUAS UNIDADES POR EMBALAGEM, PESANDO NO MÍNIMO 8 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	PCT	4.230	RENATA	R\$ 1,09	R\$ 4.610,70
57	BOLACHA DE PADARIA, TRADICIONAL, PCT. COM 300G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE CONDENSADO, SAL, CORAGEMA	PCT	650	PRÓPRIA	R\$ 4,39	R\$ 2.853,50
58	BOLINHO RECHEADO – MÍNIMO 30G CAIXA COM 14 UNIDADES.	CX	2.640	MARILAN	R\$ 18,49	R\$ 48.813,60
59	BOLO COMUM. FORMA DE 18 CM. APROXIMADAMENTE 500G; DIÂMETRO; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, OVOS, LEITE, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO QUÍMICO EM PÓ.	UND	1.850	PRÓPRIA	R\$ 11,98	R\$ 22.163,00
60	BOLO DE CENOURA. FORMA DE 18 CM. DIÂMETRO; APROXIMADAMENTE 500G; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, OVOS, LEITE, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO QUÍMICO EM PÓ E CENOURA.	UND	1.650	PRÓPRIA	R\$ 12,48	R\$ 20.592,00
61	BOLO DE CHOCOLATE. FORMA DE 18 CM. DIÂMETRO; APROXIMADAMENTE 500G; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, OVOS, LEITE, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO QUÍMICO EM PÓ E CACAU.	UND	1.650	PRÓPRIA	R\$ 12,38	R\$ 20.427,00
63	BOLO DE MACAXEIRA. FORMA DE 18 CM. DIÂMETRO; APROXIMADAMENTE 500G; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, OVOS, LEITE, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, MACAXEIRA E CÔCO	UND	1.650	PRÓPRIA	R\$ 11,48	R\$ 18.942,00
67	CAFÉ MOÍDO – PÓ DE CAFÉ COM SELO DE GARANTIA ABIC OBTIDO PELO BENEFICIAMENTO DO FRUTO MADURO DE DIVERSAS ESPÉCIES DE CAFÉ. FARDO CONTENDO 20 PACOTES DE 250 G. (COTA RESERVADA)	FD	542	BARRANQUEIRO	R\$ 163,48	R\$ 88.606,16
78	CARNE BOVINA – MÚSCULO, CONGELADO, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	1.523	FRIGOMES	R\$ 18,38	R\$ 27.992,74
88	CEREJA EM CALDA – EMBALAGEM COM 125G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL 125 G.	UND	360	OLÉ	R\$ 18,79	R\$ 6.764,40
89	CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA – CAIXA COM 10 G, CONTENDO 10 SAQUINHOS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	CX	410	MARATA	R\$ 3,69	R\$ 1.512,90
90	CHÁ EM SACHÊ – BOLDO, EMBALAGEM LACRADA COM 10 SAQUINHOS. CAIXA COM 20 G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	CX	1.350	MARATA	R\$ 3,24	R\$ 4.374,00
91	CHÁ EM SACHÊ – CAMOMILA, EMBALAGEM LACRADA COM 10 SAQUINHOS. CAIXA COM 20 G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	CX	1.002	MARATA	R\$ 3,28	R\$ 3.286,56
92	CHÁ EM SACHÊ – CIDREIRA, EMBALAGEM LACRADA COM 10 SAQUINHOS. CAIXA COM 20G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E	CX	998	MARATA	R\$ 3,35	R\$ 3.343,30

Prefeitura Municipal de Uauá

	PESO LIQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.					
94	CHÁ MATE – CAIXA COM 10 G, CONTENDO 10 SAQUINHOS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	CX	1.010	MARATA	R\$ 3,22	R\$ 3.252,20
95	CHÁ VERDE – CAIXA COM 17 G, CONTENDO 10 SAQUINHOS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	CX	1.050	MARATA	R\$ 3,24	R\$ 3.402,00
104	COSTELA DE PORCO – SALGADA, EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	203	SADIA	R\$ 16,39	R\$ 3.327,17
113	ESPESSANTE INSTANTÂNEO PARA DISFAGIA, 300G	UND	200	BIOSEN	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
118	FARINHA DE MANDIOCA – GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	KG	2.913	BELLABONO	R\$ 4,44	R\$ 12.933,72
121	FARINHA DE TRIGO – SEM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98, ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS	KG	1.200	FARINA	R\$ 3,98	R\$ 4.776,00
132	FILE DE PEITO DE FRANGO – CONGELADAS, EMBALADAS EM CAIXAS INTERFOLHADAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	KG	3.776	OURO	R\$ 17,38	R\$ 65.626,88
134	FLOCÃO DE MILHO – PRÉ-COZIDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	PCT	7.864	PINDORAMA	R\$ 1,28	R\$ 10.065,92
138	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA ELABORADA PARA NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS À BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. COM DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS. 400G	UND	200	NESTLE	R\$ 38,80	R\$ 7.760,00
139	FÓRMULA PARA USO NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ, HIPERCALÓRICA ACIMA DE 1,2KCAL/ML, ZERO LACTOSE, COM ALTO TEOR DE PROTEÍNAS, VIT D, CÁLCIO, ZINCO E VIT B12, 350G	UND	200	NESTLE	R\$ 33,59	R\$ 6.718,00
155	LEITE DE COCO – TRADICIONAL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 83/2000 – ANVISA.	UND	1.405	COCAO	R\$ 1,54	R\$ 2.163,70
156	LEITE EM PÓ DESNATADO – COM CARACTERÍSTICAS: A) ORGANOLÉPTICAS ASPECTO, PÓ UNIFORME SEM GRÂNULOS COR, BRANCO AMARELADA ODOR E SABOR, AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO DO LEITE FLUIDO B) FÍSICO, QUÍMICAS PROTEÍNA, MÍNIMO 26 % GORDURA, MÍNIMO 26 % UMIDADE, MÁXIMO 3,5 % ACIDEZ EM SÓLIDOS NÃO GORDUROSOS, MÁXIMO 18 % SOLUBILIDADE, MÍNIMO 98 % AMIDO, AUSÊNCIA SORO, AUSÊNCIA C) MICROBIOLÓGICAS SALMONELA EM 25 G, AUSÊNCIA COLIFORMES A 45º C, MÁXIMO 10/G STAPHYLOCOCCUS COAGULASE (+), MÁXIMO 10 (2)/G BACILLUS CERENS, MÁXIMO 5 X 10 (3)/G E) MICROSCÓPICAS SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, AUSÊNCIA, EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.	UND	6.160	CCGL	R\$ 7,89	R\$ 48.602,40
160	LEITE LIQUIDO INTEGRAL – PASTEURIZADO, LONGA VIDA, EMBALAGEM: TETRA PACK COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	6.200	ITAMBÉ	R\$ 4,94	R\$ 30.628,00

Prefeitura Municipal de Uauá

178	MARGARINA VEGETAL – SEM SAL, EMBALAGEM: POTE COM 250 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	450	BECEL	R\$ 4,39	R\$ 1.975,50
180	MASSA DE SOPA – A BASE DE FARINHA DE SÊMOLA, COM OVOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA.	PCT	1.320	SPAGUETTO	R\$ 3,89	R\$ 5.134,80
182	MASSA PRONTA PARA BOLO – EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 450G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.000	ITALAC	R\$ 4,89	R\$ 4.890,00
188	MILHO VERDE – EM CONSERVA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 280 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 352/2002 – ANVISA.	UND	4.210	FUGINI	R\$ 2,69	R\$ 11.324,90
192	MOLHO DE TOMATE – TEMPERADO A BASE DE AMIDO DE MILHO, VEGETAIS DESIDRATADOS (TOMATE, BETERRABA, CEBOLA E SALSA), FARINHA DE TRIGO PRE, GELATINIZADA, AÇÚCAR REFINADO, SAL REFINADO, MALTODEXTRINA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MIX DE FERRO, CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO 340G, ATÓXICO, ROTULADO, HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 KG.	UND	5.214	JULIETA	R\$ 0,98	R\$ 5.109,72
193	MOLHO INGLÊS – VIDRO COM 900 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	91	MARATA	R\$ 8,79	R\$ 799,89
194	MOLHO SHOYU – EMBALAGEM COM 900 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	130	MARATA	R\$ 15,48	R\$ 2.012,40
196	MOSTARDA – EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	130	ARISCO	R\$ 3,19	R\$ 414,70
198	ÓLEO DE GIRASSOL – EMBALAGEM 900 ML, NÃO CONTÉM CONSERVANTES. 0% GORDURA TRANS.	UND	400	SINHA	R\$ 9,48	R\$ 3.792,00
199	ORÉGANO SECO - EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 50 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PCT	392	CEASA	R\$ 2,79	R\$ 1.093,68
200	OVO DE GALINHA - TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	UND	4.256	OVONOVO	R\$ 13,79	R\$ 58.690,24
203	PALMITO – PUPUNHA, EM CONSERVA, EMBALAGEM DE VIDRO 300 G.	UND	110	NATUVALLE	R\$ 15,98	R\$ 1.757,80
205	PÃO À LENHA, ARTESANAL, 85G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, ÓLEO DE SOJA, FERMENTO SECO, SAL E ÁGUA.	UND	22.400	PRÓPRIA	R\$ 0,74	R\$ 16.576,00
206	PÃO DE FORMA, INTEGRAL, PCT. COM 450G, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA INTEGRAL, MELADO DE CANA, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO E FERMENTO BIOLÓGICO.	PCT	1.800	PRÓPRIA	R\$ 5,48	R\$ 9.864,00
207	PÃO DE FORMA, TRADICIONAL, PCT. COM 450G, FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ DESNATADO, E FERMENTO NATURAL DE IOGURTE DESNATADO.	PCT	2.630	PRÓPRIA	R\$ 4,89	R\$ 12.860,70
208	PÃO DE FORMA, ZERO LACTOSE, PCT. COM 450G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA	PCT	1.480	PRÓPRIA	R\$ 9,89	R\$ 14.637,20

Prefeitura Municipal de Uauá

	COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, AÇÚCAR E FERMENTO BIOLÓGICO.					
209	PÃO DE QUEIJO, 30G. COMPOSIÇÃO: POLVILHO, ÁGUA, QUEIJO, OVO INTEGRAL PASTEURIZADO, FÉCULA DE MANDIOCA, ÓLEO DE SOJA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, CREME DE LEITE, SAL E SORO DE LEITE EM PÓ.	UND	6.950	PRÓPRIA	R\$ 0,79	R\$ 5.490,50
210	PÃO FRANCÊS, 50 GRAMAS, PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL E ÁGUA, PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	UND	9.700	PRÓPRIA	R\$ 0,35	R\$ 3.395,00
212	PÃO PARA HOT DOG, PCT. COM 10 UND, 450G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, LEITE DESNATADO E FERMENTO BIOLÓGICO.	PCT	3.900	PRÓPRIA	R\$ 5,48	R\$ 21.372,00
219	PEIXE – TIPO BACALHAU, LOMBO, DESSALGADO E CONGELADO.	KG	100	SAITE	R\$ 53,89	R\$ 5.389,00
223	PERU INTEIRO – TEMPERADO, EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F.	KG	280	SEARA	R\$ 24,98	R\$ 6.994,40
225	PIMENTA DO REINO - PACOTE 100G, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PCT	596	MARATA	R\$ 1,38	R\$ 822,48
239	RAPADURA – TRADICIONAL, EMBALAGEM 400 G	UND	560	SKIN	R\$ 4,44	R\$ 2.486,40
248	SALSICHA HOT DOG – RESFRIADA, EMBALAGEM A VÁCUO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	1.350	FRIATO	R\$ 7,12	R\$ 9.612,00
250	SEQUIINHOS, COM GOIABADA, PCT. COM 200G, COMPOSIÇÃO: AMIDO DE MILHO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MARGARINA, AÇÚCAR, OVO, SAL, AROMATIZANTES E GOIABADA.	PCT	1.400	PRÓPRIA	R\$ 7,09	R\$ 9.926,00
251	SEQUIINHOS, TRADICIONAL, PCT. COM 200G. COMPOSIÇÃO: AMIDO DE MILHO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MARGARINA, AÇÚCAR, OVO, SAL E AROMATIZANTES.	PCT	1.400	HELENINHA	R\$ 4,53	R\$ 6.342,00
252	SUCO DE CAIXINHA – SABOR VARIADO, PRONTO PARA BEBER, TETRAPARK, EMBALAGEM COM 200 ML.	UND	11.200	D+	R\$ 1,08	R\$ 12.096,00
256	SUPLEMENTO ORAL E ENTERAL, HIPERPROTEICO COM ARGININA E NUTRIENTES QUE AUXILIAM NA CICATRIZAÇÃO DE LESÕES COMO ÚLCERAS DE PRESSÃO, ESCARAS E OUTRAS FERIDAS, SEM GLÚTEN, 200ML	UND	500	NESTLE	R\$ 19,89	R\$ 9.945,00
263	UVA PASSA – EMBALAGEM COM 100 GR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	560	LAVIOLETERA	R\$ 2,97	R\$ 1.663,20
265	VINAGRE BALSÂMICO – EMBALAGEM ESCURA CONTENDO 500 ML.	UND	146	PAGANINI	R\$ 19,28	R\$ 2.814,88
266	VINAGRE DE ÁLCOOL – EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	585	REGINA	R\$ 1,08	R\$ 631,80
267	VINAGRE DE VINHO BRANCO – GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	284	MARATA	R\$ 8,58	R\$ 2.436,72
268	VINAGRE DE VINHO TINTO – GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	284	MARATA	R\$ 4,94	R\$ 1.402,96
VALOR GLOBAL					R\$ 846.509,45	

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024

PA: 0134/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2024** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** C H CARDOSO VIEIRA FILHO, CNPJ: 30.060.433/0001-01 – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 06/09/2024.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	AZEITE DE DENDÊ – EMBALAGEM COM 200 ML	UND	140	CAIRAN	R\$ 3,44	R\$ 481,60
33	BACON DEFUMADO – SEPARADOS EM EMBALAGENS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	KG	340	PERDIGÃO	R\$ 25,98	R\$ 8.833,20
40	BEBIDA LÁCTEA – SABOR MORANGO, PROTEICO-CALÓRICO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CENIPA. EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	3.200	DAMARE	R\$ 1,34	R\$ 4.288,00
45	BISCOITO DOCE – TIPO MARIA, EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CENIPA.	PCT	3.620	TUPY	R\$ 3,85	R\$ 13.937,00
48	BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRACKER CONTENDO 6 PACOTES DE 27 GRAMAS. EMBALAGEM TOTAL DE 162G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CENIPA.	PCT	2.730	PITSTOP	R\$ 3,64	R\$ 9.937,20
53	BOLACHA – TIPO MAISENA, COM APROXIMADAMENTE 400 G, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO LOTE.	PCT	4.510	TUPY	R\$ 3,85	R\$ 17.363,50
54	BOLACHA DE PADARIA, 7 CAPAS, COM GOIABADA, PCT. COM 300G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE CONDENSADO, SAL, CORAGEMA E GOIABADA.	PCT	1.160	OLYPAN	R\$ 5,64	R\$ 6.542,40
55	BOLACHA DE PADARIA, 7 CAPAS, SALGADA, PCT. COM 300G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE CONDENSADO, SAL, CORAGEMA	PCT	650	OLYPAN	R\$ 5,63	R\$ 3.659,50
62	BOLO DE LEITE. FORMA DE 18 CM. DIÂMETRO; APROXIMADAMENTE 500G; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, OVOS, LEITE, AÇÚCAR, MARGARINA.	UND	1.650	FAMÍLIA	R\$ 11,79	R\$ 19.453,50
64	BOLO DE MILHO. FORMA DE 18 CM. DIÂMETRO; APROXIMADAMENTE 500G; COMPOSIÇÃO: FLOCOS DE MILHO, OVOS, LEITE, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, MILHO E CÔCO	UND	1.650	FAMÍLIA	R\$ 11,85	R\$ 19.552,50
66	CAFÉ MOÍDO – PÓ DE CAFÉ COM SELO DE GARANTIA ABIC OBTIDO PELO BENEFICIAMENTO DO FRUTO MADURO DE DIVERSAS ESPÉCIES DE CAFÉ. FARDO CONTENDO 20 PACOTES DE 250 G.	FD	2.614	2 DE JULHO	R\$ 157,84	R\$ 412.593,76
70	CANIICA – PACOTE COM 500 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1.400	IMPERIAL	R\$ 2,38	R\$ 3.332,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

99	COCO SECO – RALADO, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM: PACOTE DE 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E RDC 84/2000.	PCT	1.180	PRONTU	R\$ 3,43	R\$ 4.047,40
108	CREME DE LEITE – ESTABILIZADO, EMBALAGEM COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	520	MOCOCA	R\$ 61,98	R\$ 32.229,60
126	FEIJÃO FRADINHO – TIPO 1, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. FARDO COM 10KG. PACOTE DE 500 G.	FD	286	TROPICAL	R\$ 54,89	R\$ 15.698,54
142	GALINHA DURA – CONGELADA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F.	KG	1.251	Q DELICIA	R\$ 7,24	R\$ 9.057,24
159	LEITE LIQUIDO DESNATADO - LONGA VIDA, CAIXA CONTENDO 12 EMBALAGENS DE 1 LITRO. (COTA RESERVADA)	CX	820	BETANIA	R\$ 73,98	R\$ 60.663,60
165	LINGUIÇA TOSCANA DE FRANGO – TEMPERADA E APIMENTADA, PACOTES DE 5KG, CADA PACOTE, EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F.	KG	303	AVIGRO	R\$ 16,49	R\$ 4.996,47
170	MAIONESE – TRADICIONAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	660	FUGINI	R\$ 1,85	R\$ 1.221,00
186	MILHO AMARELO PILADO PARA MUNGUNZÁ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.460	IMPERIAL	R\$ 1,68	R\$ 2.452,80
249	SARDINHA EM LATA – AO MOLHO, EMBALAGEM LATA COM MÍNIMO 130G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	UND	2.020	PALMEIRA	R\$ 4,68	R\$ 9.453,60
253	SUCO DE FRUTA – CONCENTRADO, DIVERSOS SABORES, COM NO MÍNIMO 500 ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	1.072	PALMEIRON	R\$ 47,88	R\$ 51.327,36
VALOR GLOBAL					R\$ 711.121,77	

Prefeitura Municipal de Uauá

Lei



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Lei Municipal n.º 732 de 12 de setembro de 2024

Dispõe sobre a criação da carteira de identificação da pessoa com síndrome de fibromialgia no município de Uauá – Bahia, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Uauá aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído no âmbito do Município de Uauá-Bahia a Carteira de Identificação da Pessoa com Síndrome de Fibromialgia.

§1º A Carteira de Identificação da Pessoa com Síndrome de Fibromialgia deverá ser emitida pelo Município de Uauá-Bahia, através da Secretária de Saúde, sendo válida em toda circunscrição municipal.

§2º Para fins desta Lei a pessoa com Síndrome de Fibromialgia é aquela que estiver assim classificada nos termos da Organização Mundial da Saúde (OMS), sob o código M79.7 do CID-10, que a define como uma condição de dor generalizada, associada à fadiga extrema, alterações no sono e distúrbios cognitivos, acompanhada de apresentação de laudo médico específico com o diagnóstico de Fibromialgia.

Art. 2º Fica assegurada à pessoa com Síndrome de Fibromialgia regularmente identificada através da Carteira de Identificação da Pessoa com Síndrome de Fibromialgia, atendimento prioritário em todas as áreas e seguimentos dos serviços públicos e privados, em especial na área de saúde, educação e assistência social.

Art. 3º Para fins desta Lei, a Secretária de Saúde do Município de Uauá-Bahia, fica autorizada a emitir a Carteira de Identificação da Pessoa com Síndrome de Fibromialgia, devidamente numerada, de modo a possibilitar a contagem dessas pessoas em dentro do Município, documento este que deverá conter obrigatoriamente as seguintes informações mínimas:

- I – Nome;
- II – Data de nascimento do identificado;
- III – Número do CPF;
- IV – Data da emissão.

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br
CNPJ – 13.698.758/0001-97

Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Art. 4º A Carteira de Identificação da Pessoa com Síndrome de Fibromialgia terá validade de 4 (quatro) anos, devendo ser renovada a cada período para fins de atualização dos dados cadastrais da pessoa identificada no órgão emissor.

Art. 5º A Carteira de Identificação da Pessoa com Síndrome de Fibromialgia será expedida para o requerente, após a apresentação e entrega de cópias do relatório médico, confirmando o diagnóstico de acordo com a Classificação Internacional de Doenças (CID), de seus documentos pessoais, bem como dos seus responsáveis legais e comprovante de endereço.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 12 de setembro de 2024.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá - Bahia
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br
CNPJ - 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

Decreto

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO**DECRETO Nº 289 DE 11 DE SETEMBRO DE 2024****LEI MUNICIPAL Nº 703 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023**

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO no valor de **R\$ 176.775,00 (Cento e setenta e seis mil e setecentos e setenta e cinco reais)**.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 703 de 21 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$ 176.775,00 (Cento e setenta e seis mil e setecentos e setenta e cinco reais) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares**20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS****9.09 - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP**

3.3.90.47.00 / 17080000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas	34,00
Total por Ação:	34,00
Total por Unidade Orçamentária:	34,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE**

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica	160.401,00
Total por Ação:	160.401,00
Total por Unidade Orçamentária:	160.401,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**2.024 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**

3.3.90.30.00 / 15500000 - Material de Consumo	16.340,00
Total por Ação:	16.340,00
Total por Unidade Orçamentária:	16.340,00

Total Suplementado: 176.775,00

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECAÇÃO

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Fonte de Recursos	Valor
15500000 - Transferência do Salário-Educação	16.340,00
16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutençã	160.401,00
17080000 - Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais	34,00
Total	176.775,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 11 de setembro de 2024, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 11 de setembro de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej. Finança
CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal
CPF: 289.806.465-34

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024

DECRETO Nº 290 DE 11 DE SETEMBRO DE 2024

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 92.359,00 (Noventa e dois mil e trezentos e cinquenta e nove reais), para fins que se especifica e da outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 729 de 19 de junho de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$92.359,00 (Noventa e dois mil e trezentos e cinquenta e nove reais) a saber:

Dotações Suplementares

20101 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo	1.100,00
3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	19.550,00
Total por Ação:	20.650,00
Total por Unidade Orçamentária:	20.650,00

20701 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

2.144 - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo	8.000,00
Total por Ação:	8.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	8.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	63.709,00
Total por Ação:	63.709,00
Total por Unidade Orçamentária:	63.709,00

Total Suplementado: 92.359,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20101 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente	1.100,00
--	----------

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024

Total por Ação:		1.100,00
Total por Unidade Orçamentária:		1.100,00
<hr/>		
20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS		
<hr/>		
2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS		
4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente		8.000,00
Total por Ação:		8.000,00
Total por Unidade Orçamentária:		8.000,00
<hr/>		
20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS		
<hr/>		
1.013 - CONSTRUÇÃO DO PORTAL DA CIDADE		
4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalações		19.550,00
Total por Ação:		19.550,00
Total por Unidade Orçamentária:		19.550,00
<hr/>		
30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
<hr/>		
1.226 - IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES		
4.4.90.51.00 / 15001002 - Obras e Instalações		5.000,00
Total por Ação:		5.000,00
2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL		
4.4.90.52.00 / 15001002 - Equipamentos e Material Permanente		6.550,00
Total por Ação:		6.550,00
2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
4.4.90.52.00 / 15001002 - Equipamentos e Material Permanente		3.000,00
Total por Ação:		3.000,00
2.018 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA		
4.4.90.52.00 / 15001002 - Equipamentos e Material Permanente		3.000,00
Total por Ação:		3.000,00
2.021 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS		
3.1.90.13.00 / 15001002 - Obrigacoes Patronais		2.000,00
3.3.90.36.00 / 15001002 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica		2.000,00
4.4.90.52.00 / 15001002 - Equipamentos e Material Permanente		5.000,00
Total por Ação:		9.000,00
2.040 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA		
3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil		10.000,00
3.1.90.13.00 / 15001002 - Obrigacoes Patronais		4.000,00
4.4.90.52.00 / 15001002 - Equipamentos e Material Permanente		2.000,00
Total por Ação:		16.000,00
2.078 - MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA		
3.3.90.36.00 / 15001002 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica		1.800,00
3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica		560,00
3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores		290,00

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024

4.4.90.52.00 / 15001002 - Equipamentos e Material Permanente	6.000,00
Total por Ação:	8.650,00
2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD	
3.3.90.36.00 / 15001002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	4.020,00
3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	8.489,00
Total por Ação:	12.509,00
Total por Unidade Orçamentária:	63.709,00
Total Anulado:	92.359,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 11 de setembro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 11 de setembro de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej. Finança
CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal
CPF: 289.806.465-34

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 291 DE 11 DE SETEMBRO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ**, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo da lei de nº 679 de 27 de junho de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 1.698 de 26 de dezembro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

	ACRÉSCIMO	REDUÇÃO
2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS		
3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo	3.000,00	0,00
3.3.90.34.00 / 15000000 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização	0,00	3.000,00
Total por Modalidade:	3.000,00	3.000,00
Total por Ação:	3.000,00	3.000,00
Total por Unidade Orçamentária:	3.000,00	3.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

	ACRÉSCIMO	REDUÇÃO
2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL		
3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo	0,00	30.543,00
3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	30.543,00	0,00
Total por Modalidade:	30.543,00	30.543,00
Total por Ação:	30.543,00	30.543,00
Total por Unidade Orçamentária:	30.543,00	30.543,00
Total Geral:	33.543,00	33.543,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 11 de setembro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 11 de setembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Uauá



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUÁ - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej. Financeira
CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal
CPF: 289.806.465-34

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2024

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, através do **Prefeito Municipal**, no uso de suas atribuições e com fundamento nas Leis nºs 14.133/2021, e posteriores alterações, resolve **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR**, o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP, tombado sob o n.º 021/2024, cujo objeto é o registro de preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de gêneros alimentícios – perecíveis e não perecíveis, em geral, para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA, em favor das empresas: **MERCADINHO RIBEIRO DANTAS LTDA**, inscrita no CNPJ: 47.985.646/0001-39, vencedora dos itens: 1 - 14 - 16 - 18 - 21 - 22 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 31 - 39 - 43 - 47 - 50 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 63 - 67 - 78 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 94 - 95 - 104 - 113 - 118 - 121 - 132 - 134 - 138 - 139 - 155 - 156 - 160 - 178 - 180 - 182 - 188 - 192 - 193 - 194 - 196 - 198 - 199 - 200 - 203 - 205 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210 - 212 - 219 - 223 - 225 - 239 - 248 - 250 - 251 - 252 - 256 - 263 - 265 - 266 - 267 - 268, **JOAO CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ: 40.354.530/0001-52, vencedora dos itens: 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 17 - 19 - 20 - 35 - 36 - 37 - 38 - 41 - 42 - 65 - 85 - 87 - 96 - 98 - 100 - 101 - 105 - 106 - 111 - 114 - 128 - 146 - 147 - 149 - 150 - 153 - 161 - 166 - 171 - 172 - 173 - 176 - 183 - 184 - 185 - 195 - 213 - 214 - 215 - 221 - 222 - 224 - 226 - 227 - 228 - 238 - 242 - 243 - 245 - 247 - 257 - 258 - 261 - 262 - 264, **S.G. BARBOSA DE UAUÁ**, inscrita no CNPJ: 07.206.376/0001-04, vencedora dos itens: 9 - 10 - 13 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 79 - 80 - 81 - 83 - 97 - 107 - 124 - 127 - 133 - 140 - 144 - 151 - 152 - 163 - 164 - 202 - 216 - 217 - 230 - 231 - 234 - 235 - 236 - 237 - 244 - 254 - 255, **J M MERCADO BEM BARATO LTDA**, inscrita no CNPJ: 22.275.238/0001-62, vencedora dos itens: 11 - 12 - 23 - 44 - 46 - 49 - 51 - 56 - 86 - 109 - 154 - 157 - 191 - 201 - 211 - 218 - 240, **COMERCIAL DE ALIMENTOS SANTO ANTONIO LTDA**, inscrita no CNPJ: 02.023.114/0001-82, vencedora dos itens: 15 - 29 - 32 - 34 - 52 - 68 - 69 - 71 - 84 - 93 - 102 - 103 - 110 - 112 - 115 - 116 - 117 - 119 - 120 - 122 - 123 - 125 - 129 - 130 - 131 - 135 - 136 - 137 - 141 - 143 - 145 - 148 - 158 - 169 - 174 - 175 - 177 - 179 - 181 - 187 - 189 - 190 - 204 - 220 - 229 - 232 - 233 - 241 - 246 - 259 - 260, **C H CARDOSO VIEIRA FILHO**, inscrita no CNPJ: 30.060.433/0001-01, vencedora dos itens: 30 - 33 - 40 - 45 - 48 - 53 - 54 - 55 - 62 - 64 - 66 - 70 - 99 - 108 - 126 - 142 - 159 - 165 - 170 - 186 - 249 - 253, e **CORREIA EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 50.145.786/0001-03, vencedora dos itens: 82 - 162 - 167 - 168 - 197. Uauá/BA, 06 de setembro de 2024. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br